Município de Santa Cruz do Sul

DECRETO N° 6.562, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005..

INCLUI EVENTOS NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO
DE SANTA CRUZ DO SUL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SU, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o disposto no inciso VIII, do artigo 61 da Lei
Orgânica do Município, e artigo 5o, da Lei n° 3.481, de 28 de dezembro de 1999,

DECRETA:

Art. 1o. Ficam incluídos no CALENDÁRIO DE EVENTOS - 2006, do
Município de Santa Cruz do Sul, os seguintes eventos:

JANEIRO DE 2006

ESCOLHA DA MUSA MUNICIPAL DO SAMBA

Fevereiro de 2006 |
>

ENCONTRO DE CARNAVAL DOS REIS MOMOS RS f

MARCO DE 2006 f
8

ESCOLHA RAINHA COMUNITÁRIA

CONCURSO RAINHA DAS PISCINAS DO VALE DO RIO PARDO f
PROJETO INICIAÇÃO ESPORTIVA

o

ABRIL DE 2006

JERGS - JOGOS ESTADUAIS DO RS

MAIS BELO NEGRO E NEGRA DE SANTA CRUZ DO SUL

PROJETO CESTINHA

CIRCUITO DE VÔLEI DE DUPLAS

ENCONTRO ESTADUAL DE GAITEIROS

MAIO DE 2006

JABS - JOGOS ABERTOS BRASILEIROS

CONCURSO ESTADUAL DE PRENDAS

ESCOLHA PRÍNCIPE E RAINHA NEGRA DE SANTA CRUZ DO SUL

CAMPEONATO DE EISSTOCKCHIESSEN DAS AMÉRICAS
ESCOLHA GAROTA PAGODE

ESCOLHA DA MUSA ESTADUAL DO SAMBA

BAILE DE ESCOLHA RAINHA MUNICIPAL DA MELHOR IDADE

Santa Cruz do Sul

•

Município de Santa Cruz do Sul

JERGS - JOGOS ESTADUAIS DO RS

CAMPEONATO BRASILEIRO E TAÇA BRASIL DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA

JUNHO DE 2006

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOLÂO M E F
JOGOS DE INTEGRAÇÃO DA FESTA DA IMIGRAÇÃO ALEMÃ
ARRAIAL SANTA CRUZ DO SUL

EXPOSIÇÃO DE CARROS ANTIGOS

JULHO DE 2006

FESTA DO COLONO E MOTORISTA

ESCOLHA DA GAROTA PAGODE REGIONAL

AGOSTO DE 2006

ESCOLHA DA RAINHA NEGRA DE SANTA CRUZ DO SUL

FESTIVAL DAS ETNIAS

ENCONTRO DE GRUPOS DE DANÇAS FOLCLÓRICAS ALEMÃS
FESTA DO DIVINO

SETEMBRO DE 2006

SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE GENEALOGIA E HISTÓRIA DA IMIGRAÇÃO ALEMÃ
FESTIVAL DE PAGODE

NOVEMBRO DE 2006

CAMPEONATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
COMEMORAÇÃO DA SEMANA AFRO CULTURAL DO MUNICÍPIO
ESCOLHA MAIS BELA NEGRA E MAIS BELO NEGRO DO RIO GRANDE DO SUL E

FESTIVAL DE DANÇA AFRO DO ESTADO DO RS

Registre-

Bl

ptrbtttitie5^^çumrjra^se

CES^rfFALLER
Secretario Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul, 30 de dezembro de 20(

X
Santa Cruz do Sul

WENZEL

nicipal